UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   9 /1997/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  02  tháng  01  năm 1997

	QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND LÂM THỜI TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Đài Phát thanh - Truyền hình, tỉnh Quảng Nam

_____

ỦY BAN NHÂN DÂN LÂM THỜI TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 965/TTg ngày 28/12/1996 của Thủ tướng Chính phủ v/v quy định UBND lâm thời tỉnh Quảng Nam;

- Căn cứ Công văn số 239/TCCP-TC ngày 20/12/1996 của Ban TCCB Chính phủ v/v tổ chức các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

- Căn cứ Nghị định số 52/CP và số 53/CP ngày 16/8/1993 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Đài Truyền hình Việt Nam và Đài tiếng nói Việt Nam;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban TCCQ tỉnh Quảng Nam,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Đài PT-TH tỉnh Quảng Nam

             Trụ sở đóng tại thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

 - Đài PT-TH tỉnh Quảng Nam là một tổ chức sự nghiệp thuộc UBND tỉnh, thực hiện chức năng thông tin tuyên truyền về đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước, quản lý thống nhất kỹ thuật phát thanh và truyền hình trong toàn tỉnh.

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh chịu sự quản lý Nhà nước của Sở Văn hoá - Thông tin - TDTT tỉnh về về hoạt động báo chí.

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam có con dấu riêng, được mở tài khoản tại KBNN để giao dịch.

Điều 2. Ngoài nhiệm vụ và quyền hạn đã được quy định chung cho các loại hình báo chí tại điều 6 chương III, Luật báo chí, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam có nhiệm vụ :

1. Xây dựng quy hoạch, kế hoạch dài hạn, hàng năm phát triển hệ thống phát thanh - truyền hình trong toàn tỉnh trình UBND tỉnh phê duyệt và tổ chức thực hiện quy hoạch kế hoạch đó.

2. Hướng dẫn về nội dung và tổ chức việc phân công phối hợp giữa các đài truyền thanh, phát lại truyền hình về kế hoạch sản xuất các chương trình truyền thanh, phát lại truyền hình, chỉ đạo các đài địa phương về nghiệp vụ kỹ thuật phát thanh, truyền hình.

3. Quản lý trực tiếp hệ thống kỹ thuật chuyên dùng về truyền dẫn tín hiệu và phát sóng, phát thanh lại truyền hình trên toàn tỉnh.

4. Tổ chức đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ, phóng viên, biên tập viên, biên dịch viên và công nhân kỹ thuật chuyên ngành phát thanh truyền hình.

5. ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ về phát thanh truyền hình.

6. Quản lý, tổ chức và CC-VC, tài chính, tài sản của ngành hướng dẫn các địa phương thực hiện phần ngân sách dành cho phát thanh do địa phương quản lý theo đúng mục tiêu kế hoạch được duyệt theo đúng luật pháp, quy định hiện hành.

Điều 3. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh có Giám đốc và các Phó Giám đốc giúp việc, được tổ chức các phòng ban chuyên môn, kỹ thuật.

- Giao cho Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh xây dựng phương án về tổ chức bộ máy, biên chế, Ban TCCQ tỉnh thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt để thực hiện.

Điều 3. Các đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Giám đốc Sở TC-VG, Thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

                Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận

- Như điều 3

- Đài THVN (b/c)

- TVTU (để b/c)

- Lưu VT, TC

	TM. UBND LÂM THỜI  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

Lê Trí Tập (đã ký)